©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÀ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

EMAIL: sad .cts .ara @contato. ufsc. br
www .cts .a ra ra ng ua .u fsc .br

PORTARIA N' 64/CTS/ARA/2019, DE 1 8 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado Delegado do
Programa de Pós-Graduação em Energia e Sustentabilidade (PPGES), sob a presidência
professora Kátia Cilene Rodrigues Madruga, SIAPE n' 2292998, atribuindo-lhes até 02 (duas)
horas semanais de carga administrativa, com vigência até 27 de março de 2020:

Art. 2' Esta portaria revoga a anterior n' 1 39/CTS/ARA/201 8, de 22 de agosto de 201 8

Prof..Dr. rgênio Sy rão
o de

IG
tõ'Simão

Di
gCA

MEMBROS TITULARES SIAPE
Cada de Abreu D'Aauino 2764022
Cláudia Weber Corseuil 1811909
Giuliano Ams Ramoinelli 2057426
Luciano Looes Pfitscher 1775764
Reainaldo Geremias 1772001